ol.AT/Vo

5 Câmara Municipal dE GuanhãEs
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  074  /2014

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Nivaldo
dos Santos, a Vereadora que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito Municipal  que através da reestruturação do
Plano de Cargos e Salários dos gê'rvTr'ores da Prefeitura, seja feita a
equiparação dos menores salários base ao salário mínimo nacional
vigente, em contrário a complementação salarial. Que também seja
praticado o piso salarial dos agentes de saúde de acordo com o
programa federal.

Justificativa:

Esta se faz a pedido de servidores da Prefeitura Municipal que
inicialmente possuíam como salário base o valor do salário mínimo
vigente e que atualmente se encontram prejudicados pela falta de
equiparação de seus salários.

( 1.1 „,w • Dóris Coelho
Vereadora

Sala das Sessões, O matço de 2014.

Rua Dr. Odilon BEhrEns, 193 - CEntro - 39740-000 - Guanhães - MG - TEIEfax: (33) 3421-2870

ko,